
同日に受診できる診療科数に関するお知らせ 

いつも当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、患者さま一人ひとりへのより良い医療サービス提供を

目指し、同日に受診できる診療科数を原則 2 科までとさせていた

だく運用変更を実施いたしました。 

患者さまにはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

背景と目的 

外来診療における課題として、待ち時間の長さや医療スタッフの

負担が挙げられます。 

１日に多数の診療科を受診することで、予約時間に間に合わな

いことなどが発生し、その結果、待ち時間につながる原因ともなっ

ております。 

この変更は、外来診療の円滑化を図ることにより、患者さまへの

サービス品質を維持することを目的としております。

その他 

当院は、医療法による「地域医療支援病院」として、地域医療機

関との連携を積極的に進めていく役割を担っています。 

その一環として、症状が落ち着かれた患者さんについては、地

域の「かかりつけ医」等への逆紹介を進めておりますので、ご理

解、ご協力をお願いいたします。 

令和７年

 病院長 

25




